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سکوتسکوت
رضاییان؛ سپاهان 
اصفهان یا ایران؟

رامین رضاییان هم داســتان خودش را دارد. او 
که ابتدای فصل با وجود قراردادی که با سپاهان 
داشت، از هواداران این تیم خداحافظی کرده بود، 
نهایتا ناچار شد با طلایی پوشــان ادامه بدهد. از 
اینجا به بعد او وارد فاز »تعصب نمایی« نسبت به 
پیراهن سپاهان شده و گاهی در این زمینه 
زیاده روی می کند؛ ازجملــه این اواخر 
که با ضبط یک ویدئو برای تشــویق 
هواداران به حضور در ورزشگاه گفته: 
»ما سپاهان اصفهان هستیم، نه 
سپاهان ایران. دوشنبه بیایید و 
از تیم شهرتان جلوی الاتحاد 
دفاع کنید.« این اظهارات 
عجیــب، واکنش های 
منفی فراوانی به دنبال 
آورد. برخــی در دفــاع 
از رضاییــان گفته انــد او 
نتوانســته کلامش را به درستی 
منعقد کند، چون منظورش فقط ناعادلانه بودن 
حمایت از ســپاهان در قیاس با پرســپولیس و 
اســتقلال بوده. با این حال حتی این روایت هم 
دقیق نیست. 2فصل پیش ســرخابی ها به طور 
همزمان مجوز حضور در لیگ قهرمانان آســیا 
را به دســت نیاوردند. همین امســال این اتفاق 
بار دیگر برای اســتقلال رخ داد. پرسپولیس در 
بدترین زمین ممکن مقابل النصر به میدان رفت 
و همه اینها در حالی است که سپاهان ورزشگاهی 
استاندارد و شیک در اختیار دارد. اگر شما نماینده 
ایران نیستید، پس نســاجی مازندران چه باید 
بگوید؛ تیمی که حتی در شهر خودش ورزشگاه 

مناسب برای میزبانی از رقبای آسیایی ندارد؟

 سایه »شما«
کم نشود

در مورد هوادار پرسپولیس که بعد از سال ها 
رنج بردن از ضایعه نخاعی درگذشت

یکی از تراژدی های این ســالیان فوتبال ایران به 
نقطه پایان رســید؛ پایانی تلــخ و غم انگیز. حامد 
خوش نشــین، نــام یکــی از هــواداران گیلانی 
پرسپولیس بود که سال96 برای تماشای مسابقه 
پرسپولیس و تراکتور به ورزشگاه آزادی آمد. بعد از 
آن بازی، او در مسیر برگشت تصادف کرد و دچار 
ضایعه نخاعی شد. حامد پس از آن تا آخر عمر ناچار 
شــد روی ویلچر زندگی کند تا اینکه نهایتا اواخر 
هفته گذشته چشم از این جهان خاکی فرو بست. 
به این ترتیب زندگی دردناک او در سال های اخیر 
به پایان رسید، هرچند که بی گمان جای خالی اش 
برای اعضای خانواده و دوســتان و نزدیکان او پر 

نخواهد شد. روحش شاد.
چند روز پیش علیرضــا بیرانوند در خلال همان 
مصاحبه آماتور و مشــهورش، پیرامــون هوادار 
خارج نشین متمولی که به باشگاه کمک می کند، 
گفته بود: »او خیلی هوای ما را دارد. خدا سایه اش 
را از ســرمان کم نکنــد.« البته کــه کمک های 
مالی یک هوادار بــه تیم محبوبــش- البته اگر 
بی چشمداشت باشــد- خیلی هم خوب است و 
نشــان از عرق و علاقه دارد اما در رهگذر عشــق 
و احساســات امثال حامد نازنین اســت که برند 
این باشگاه )مثل اســتقلال( تا این اندازه بزرگ 
شده و دیگرانی هم پیدا می شوند که کمک های 
مالی هنگفت به این تیم ها داشــته باشند. شاید 
دســت حامد فقید یا آن هوادار بلــوچ و نابینای 
پرسپولیس که بارها برای »حس کردن« مسابقات 
سرخپوشان به تهران آمده خیلی پر نباشد اما آنها 
با همه وجودشان این تیم ها را بالا می برند و باعث 
می شوند سرخابی ها از نظر پایگاه اجتماعی به این 

رتبه و جایگاه برسند.
خوب است هوادار متمولی دارید که برای تیم پول 
خرج می کند، هرچند اگر مجاری استاندارد کسب 
درآمد در فوتبال ایران مثل حق پخش تلویزیونی و 
کپی رایت باز بود، نیازی به این کمک ها هم نبود. با 
این حال اگر می خواهید آرزو کنید سایه کسی از 
سر باشگاه کم نشود، این دعا را برای همه هواداران 
داشته باشید؛ کسانی که پرسپولیس و استقلال با 
شور و احساسات عاشقانه آنها به اینجا رسیده اند. 

همه  چیز فقط پول نیست.

نكته بازی

یک سال جوان تر از نیجریه!
یکی از شگفت انگیزترین اتفاقات فوتبال ایران که انصافا باید در تاریخ 
به ثبت برسد، مربوط می شود به میانگین سنی تیم امید. آنطور که 
رسانه ها محاســبه کرده اند، معدل ســنی تیمی که رضا عنایتی با 
خودش به بازی های آســیایی هانگژو برده، 23.13سال است. این 
اتفاق در حالی رخ می دهد که اسم این تیم، تیم زیر 23سال است! 
حالا اینکه چطور میانگین سنی واقعی تیم از عدد اسمی آن بالاتر 
رفته، 2دلیل دارد؛ نخست اینکه تیم ها در این دوره به خاطر تأخیر 
یکساله مسابقات اجازه داشــتند بازیکنان زیر 24سال را به هانگژو 
ببرند و دومی هم حضور 2بازیکن کمکی بزرگسال و بالای 30سال در 
تیم عنایتی است. بد نیست بدانید تیم امید فعلی ما، از تیم بزرگسالان 

نیجریه در جام جهانی2022 فقط یک سال جوان تر است!

مگر تخفیف ندادید؟
آرش رضاوند، بازیکن استقلال در گلایه از بدعهدی باشگاه گفته: 
»اگر قراردادهای پارسال  ما را تســویه می کردند، امسال تخفیف 
می دادیم.« خب این یعنی چه؟ مگــر تخفیف نداده اید؟ پس این 
حجم از اخبار ریز و درشــت که هر روز منتشــر می شد در مورد 
اینکه بازیکنان استقلال در حال کم کردن از رقم قراردادهای خود 
هستند، چه معنایی داشت؟ یعنی راســت نبود؟ از همان اول هم 
باور موضوع برای مان ساده نبود اما حالا مصاحبه رضاوند موضوع را 
پیچیده تر هم کرده است. تازه به یاد داشته باشید ما سعید مهری را 
هم داریم که با استقلال قرارداد 150میلیون تومانی بسته و باشگاه 
منتظر اســت بقیه بازیکنان تخفیف بدهند تا قرارداد او درســت 
شود. یعنی الان مهری با همان 150میلیون باید سر کند؟ البته ما 

زودباور هستیم، اما نه تا این حد!

مسئول فوق برنامه
تصویری منتشر شده از پیراهن مانوئل نویر که سردار آزمون آن را 
برای حسین حسینی فرستاده و دروازه بان استقلال هم با انتشار 
یک استوری از این بابت از آزمون تشکر کرده است. احتمالا پیراهن 
دروازه بان بایرن مونیخ در دوران بازی آزمون برای لورکوزن به دست 
او رسیده و ســردار هم حالا لباس را برای حسینی فرستاده است. 
کلا به نظر می رسد سردار آزمون مشغول کارهای فوق برنامه است و 
التفات چندانی به متن فوتبال ندارد. حضور جدی در لیگ والیبال، 
سوارکاری، جمع کردن فالوور برای دیبالا و پیراهن گرفتن برای 
حسینی... . او یکی از مهم ترین اســتعدادهای 2دهه اخیر فوتبال 
ایران بود که تا چشم به هم زدیم، در آستانه ورود به 30سالگی قرار 
گرفت. انتظارمان در این سن از سردار، دستاوردهای بیشتری بود 

اما افسوس که او مشغول کارهای دیگری است.

بیرانوند؛ خطاکار طلبکار
داستان علیرضا بیرانوند مربوط به اواســط هفته گذشته است. او 
حضوری منفی و ناخوشایند در یک برنامه تلویزیونی داشت. اسرار 
باشگاه را فاش کرد و در حوزه هایی سرک کشید که ارتباط چندانی 
به این دروازه بان نداشت. با این حال شاید بدترین بخش ماجرا، لحن 
طلبکارانه بیرانوند بود. او که به واسطه فسخ قراردادش در ابتدای 
فصل و البته مذاکره با استقلال تحت فشار قرار داشت، این هجمه ها 

را منصفانه ندانست و حتی به پیشکسوتانی که در موردش با نیت خیر 
پادرمیانی کرده بودند هم حمله کرد: »می گویند بیرانوند را ببخشید. مگر 

من چه کرده ام که مرا ببخشند؟ آدم کشته ام؟ نهایتا هواداران در 
این شرایط بد چند روزی در فضای مجازی سرگرم بودند. 

من برای این تیم قهرمانی های زیادی آورده ام و هواداران 
پرســپولیس باید به من احترام بگذارند.« سخنان 
بیرانوند از زوایای مختلف قابل نقد بود، اما شاید همین 
منت گذاشتن بر سر مردم دردناک ترین زاویه داستان 
به شمار می آمد. حتی برانکو هم که معمار پرسپولیس 
نوین است می گوید: »همه با هم کار کردیم.« بیرانوند 
اما طوری وانمود کرد که گویــا همه زحمات بر دوش او 
بوده و بقیه هیچ تأثیری در موفقیت تیم نداشته اند. اصلا 

انگار نه انگار که پرسپولیس یک فصل بدون او، قهرمان 
لیگ شد و به فینال آسیا هم رسید. مصاحبه بیرانوند اصلا 
واکنش های جالبی بین هواداران و پیشکسوتان نداشته و 
این صدمین بار است که برخی به او توصیه می کنند: »اگر 
نمی توانی حرفت را درست و کامل بزنی، لااقل حرف نزن.«

در ستایشدر ستایش
در مورد حرف های جنجالی 

بیرانوند و رامین رضاییان؛ گاهی 
خاموش بودن بهتر نیست؟

بهروز رسایلی|  گاهی شاید »حرف نزدن« یک گزینه مطلوب و
 مطمئن تر باشد. خیلی مواقع آدم ها از به زبان آوردن حرف هایی لطمه می خورند 
که یا اساسا اشتباه هستند یا به شکل بدی مطرح می شوند. تا زمانی که آدمی حرفی 
را نزده باشد، مسئولیتی هم ندارد اما به محض به زبان آوردن سخن، باید تبعات 
آن را قبول کند. بنابراین »سنجیده گویی« در هر حوزه ای ضرورت دارد. روزهای 
گذشته 2فوتبالیست سرشناس ایرانی مطالبی به زبان آوردند که واکنش های منفی 
فراوانی به دنبال داشت. می شد این حرف ها را نزد یا طور دیگری بیان کرد. وقتی 

قادر به اداره کلمات نیستیم، چه بهتر که سکوت پیشه کنیم.


